



24. februar 2011

## Referat af ekstraordinær generalforsamling

Onsdag den 23. februar 2011 kl. 17.00  
i Lægeforeningen, Kristianiagade 12, 2100 København Ø

Velkomst *vi*formand Knud Rasmussen. Der var 4 deltagere i generalforsamlingen.

### 1. Valg af dirigent

*Overlæge, lektor Henrik Ancher Sørensen* blev valgt som dirigent. Dagsordenen er sendt pr. mail til alle medlemmer og lagt på hjemmesiden den 7. februar 2011. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er rettidigt varslet og dermed lovlig.

### 2. Vedtægtsændringer

Forslag til vedtægtsændringer af 18. januar 2011 blev vedtaget på ekstraordinær generalforsamling den 2. februar 2011. Da der ikke var mødt mindst 1/3 af medlemmerne, kræves en gentaget afstemning ved en ny ekstraordinær generalforsamling, hvor forslaget kan vedtages – uanset antallet af fremmødte medlemmer – ved absolut stemmeflertal (§ 6).

Et medlem har sendt et spørgsmål pr. mail: Iflg. de nye vedtægter kan medlemmer, der ikke har et af de 9 intern/grenspeciale betegnelser føle sig uden for indflydelse. Hvilke argumenter taler for ikke at melde sig ud?

Det er et kendt problem, at man med de nye vedtægter fortsat kan være direkte medlem af Dansk Selskab for Intern Medicin, men ikke har indflydelse på valget til bestyrelse. Svaret er, at der næsten altid vil være et speciale, som man føler sig knyttet til, og gennem hvilket man kan få indflydelse

Den nye bestyrelse bør tage stilling til muligheden for medlemskab, kontingentstruktur mm.

Hovedformålet med ændringen af vedtægterne er, at det er de 9 specialeselskaber, der tager ansvaret for DSIM fremover.

Formanden sender svar til det medlem, der har indsendt spørgsmålet.

Kort drøftelse af valg af suppleanter til den kommende bestyrelse. Forslag om at suppleanten evt. kunne være yngre læge – det er ikke nødvendig at være speciallæge for at være medlem af et specialeselskab.

Vedtægterne blev derefter enstemmigt vedtaget.


### 3. Eventuelt

Formanden konstaterede, at nu er de nye vedtægter gældende, og næste fase er afholdelse af ordinær generalforsamling den 4. marts 2011 kl. 16. Her overtager den nye bestyrelse ansvaret for Dansk Selskab for Intern Medicin.

Formand Knud Rasmussen vil afgive en kort beretning over den netop overståede proces, hvilke "hængepartier" er der og hvilke opgaver ses i fremtiden.

Sekretariatet udarbejder en liste over valgte repræsentanter i Råd og Udvalg til den nye bestyrelse – ses også på hjemmesiden.

Referat ved Kirsten Koch  
Fællessekretariatet



dirigent



formand